2023年　６　月　24　日

所 在 地 ：

電話番号：

１　事業の成果

２　事業の実施に関する事項

（１）特定非営利活動に係る事業

事　業　内　容
実　　施
日　　時

実　　施
場　　所

従業者の
人　　数

受益対象者の
範囲及び人数

支　出
額
（千

みんなの広場koko食
堂

年間等し
て

ぱぴぷぺ
ぽHOUSE

８人 4000人 5,589

子どもたちが伝統文
化を体験し、披露す
る

不定期 各会場 3人 2000人 5,318

困難を抱えた女性の
ための居場所事業

年間等し
て

ぱぴぷぺ
ぽHOUSE

3人 30人 2,034

高齢者、障がい者・
児音楽療法

不定期 香川県内 ５人 70人 56

（３）社員総会及び理事会その他の役員会の開催状況
　　①社員総会（開催日時、出席状況、審議及び議決内容）

開催日時 令和５年６月２４日５時から６時
場所 ぱぴぷぺぽHOUSE 観音寺市粟井町1192番地2
出席者１５名（内委任状１８名）

内容

　　②理事会（開催日時、出席状況、審議及び議決内容）

各月第１水曜　14時～15時
ZOOM会議

内容　当月の活動内容確認、近況報告等

社会福祉助成事業

音楽療法事業

１，令和４年度活動報告・令和４年度決算報告
２，令和５年度予算、活動予定等
３、その他

　　2022年度事業報告書

新型コロナも次第に落ち着いてきて、3年間ほぼ停止していた音楽活動も少しずつ活動が再開し
た。
子ども食堂、居場所は前年にもまして賑わいを増し、食事支援、学習支援、読み聞かせ等学校以外
の地域の中で様々な経験や体験も増えていった。しかし、子どもも含め子育て世代、高齢者など、
どの世代においても様々な課題を抱えている。本年はそういった家庭や人々に対して、寄り添いな
がらつながり続け、必要な時は行政や専門機関と連携を取り活動してきた。
外遊びのスペースは「ぱぴぷぺぽGREDEN」「ぱぴぷぺぽ農園」としてコロナ禍で体力の落ちた子供
たちが思いっきり遊べる場所として整備した。この事業は今年度にも引継ぎより整備して放課後や
祭日に子どもたちが自由に遊べる場所としていく。
2022年度は新たに文化庁「子どもの伝統文化体験講座及び統括発表会」の事業を行った。日頃体験
することの少ない伝統文化を身近に触れ、日本人としてのほこりをもって生きられるような事業と
した。

事　業　名

香川県観音寺市粟井町1192番地2

0875－27－6348

特定非営利活動法人ミュージックサポートネットワークぱぴぷぺぽ

子供の心と命を守るつな
がりの場つくり

観音寺市子どもの伝統文
化体験講座